REQUERIMENTO Nº 238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito informações sobre o quadro de funcionários do setor de transporte sanitário após a
seleção da organização da sociedade civil Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São
Bernardo do Campo para administração, gerenciamento e execução das ações dos serviços
da saúde.

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de
Leis informações sobre o quadro de funcionários do Setor de Transporte Sanitário, após o
Processo de Seleção realizado pela Organização da Sociedade Civil Irmandade da Santa
Casa de Misericórdia de São Bernardo do Campo, para administração, gerenciamento e
execução das ações dos serviços da saúde.

JUSTIFICATIVA

Estamos recebendo diversas reclamações dos munícipes em relação ao contato com o setor
de ambulâncias, pois, muitas vezes, sequer são atendidos por meio telefônico.

O presente requerimento se faz necessário para que seja de conhecimento dos nossos
munícipes quais são os funcionários designados para o atendimento no referido setor.

O pedido se justifica no efetivo poder de fiscalização dos atos do Poder Executivo.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
comunidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

REQUERIMENTO Nº 238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 28 de novembro de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO

Vereador